

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ID

051027

DATA

25/02/2025

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁRIA (TAMANHOS VARIADOS) REMOÇÃO E TRANSLADO

VALOR TOTAL

R\$ 775.957,60

| ITEM                      | PRODUTO / SERVIÇO                                                                                                               | UNIDADE / QUANTIDADE | CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) | LICITANET | PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS | BLL      | PORTAL DE NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS | PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE | BOLSA NACIONAL DE COMPRAS | MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL | PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------------------------|-----------|----------------------------|----------|---------------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------|--------------------------------|----------------------------------------|
| Anexo Lote Item I 001 001 | URNA FUNERARIA TIPO ADULTA COM VISOR NOS TAMANHOS DE 150 CM A 200 CM. CONFECCIONADA EM MADEIRA, VERNIZ ALTO BRILHO, ALÇAS E TNT | UNID 200,00          | 960,00                                 | 900,00    | ////                       | ////     | 740,00                                      | ////                                | ////                      | 866,67 173.334,00              | 17,12%                                 |
| Anexo Lote Item I 001 002 | URNA FUNERARIA TIPO JUVENIL COM VISOR NOS TAMANHOS DE 100CM A 140 CM. CONFECCIONADA EM MADEIRA, VERNIZ ALTO BRILHO, ALÇAS E TNT | UNID 120,00          | 780,00                                 | ////      | 750,00                     | 700,00   | 960,00                                      | ////                                | ////                      | 797,50 95.700,00               | 13,93%                                 |
| Anexo Lote Item I 001 003 | URNA FUNERARIA TIPO INFANTIL NOS TAMANHOS DE 50CM A 90 CM. CONFECCIONADA EM MADEIRA, VERNIZ ALTO BRILHO, ALÇAS E TNT            | UNID 100,00          | 500,00                                 | ////      | 660,00                     | ////     | 600,00                                      | ////                                | ////                      | 586,67 58.667,00               | 17,33%                                 |
| Anexo Lote Item I 001 004 | URNA FUNERÁRIA TIPO GORDO COM VISOR NOS TAMANHOS DE 170 CM A 200 CM. CONFECCIONADA EM MADEIRA, VERNIZ ALTO BRILHO, ALÇAS E TNT  | UNID 60,00           | 1.200,00                               | ////      | 1.850,00                   | ////     | 1.450,00                                    | ////                                | 1.253,33                  | 1.301,11 78.066,60             | 8,43%                                  |
| Anexo Lote Item I 001 005 | URNA MORTUARIA ECONÔMICA ADULTA NOS TAMANHOS DE 170 CM A 200 CM. CONFECCIONADA EM METAL (ZINCO)                                 | UNID 25,00           | ////                                   | ////      | 1.200,00                   | ////     | 1.050,00                                    | ////                                | 1.400,00                  | 1.216,67 30.416,75             | 15,87%                                 |
| Anexo Lote Item I 001 006 | REMOÇÃO NA ZONA URBANA E REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM                                                                          | UNID 8.000,00        | 6,80                                   | ////      | 5,90                       | ////     | 5,35                                        | ////                                | ////                      | 6,02 48.160,00                 | 12,52%                                 |
| Anexo Lote Item I 001 007 | APLICAÇÃO DE FORMOL                                                                                                             | UNID 250,00          | 400,00                                 | ////      | ////                       | ////     | 540,00                                      | ////                                | 389,99                    | 443,33 110.832,50              | 13,68%                                 |
| Anexo Lote Item I 001 008 | CONSERVAÇÃO DE CORPO POR MORTE CAUSADA POR DOENÇAS INFECTO-CONTAGIOSA                                                           | UNID 25,00           | 2.079,90                               | ////      | ////                       | 1.555,00 | 1.580,00                                    | 1.650,00                            | ////                      | 1.716,23 42.905,75             | 10,37%                                 |
| Anexo Lote Item I 001 009 | CONSERVAÇÃO DE CORPO COM APLICAÇÃO DE FORMOL INTRAVENOSA                                                                        | UNID 10,00           | ////                                   | ////      | ////                       | ////     | 2.000,00                                    | ////                                | ////                      | 2.000,00 20.000,00             | 0,00%                                  |
| Anexo Lote Item I 001 010 | TRANSLADO FLUVIAL                                                                                                               | UNID 15.000,00       | 4,94                                   | 7,30      | ////                       | ////     | 5,00                                        | ////                                | ////                      | 5,75 86.250,00                 | 16,40%                                 |



| ITEM                              | PRODUTO / SERVIÇO | UNIDADE /<br>QUANTIDADE | CONTRATAÇÕES<br>SIMILARES<br>(OUTROS<br>ÓRGÃOS) | LICITANET  | PORTAL DE<br>COMPRAS<br>PÚBLICAS | BLL        | PORTAL<br>NACIONAL DE<br>CONTRATAÇÕES<br>PÚBLICAS | PORTAL DA<br>TRANSPARÊNCIA<br>- CGU - NFE | BOLSA NACIONAL<br>DE COMPRAS | MÉDIA<br>ARITMÉTICA<br>/ VALOR<br>TOTAL | PERCENTUAL<br>DE<br>DIFERENÇA<br>DO MENOR<br>PREÇO |
|-----------------------------------|-------------------|-------------------------|-------------------------------------------------|------------|----------------------------------|------------|---------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------------------------|
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 011   | TRANSLADO FLUVIAL | UNID<br>5.500,00        | 4,94                                            | 7,30       | /////                            | /////      | 5,00                                              | /////                                     | /////                        | 5,75<br>31.625,00                       | 16,40%                                             |
| Valor total do anexo após análise |                   |                         | 715.267,50                                      | 329.650,00 | 233.200,00                       | 122.875,00 | 776.250,00                                        | 41.250,00                                 | 207.697,30                   | R\$ 775.957,60                          |                                                    |
| Valor total geral do anexo        |                   |                         | 715.267,50                                      | 329.650,00 | 344.200,00                       | 122.875,00 | 776.250,00                                        | 41.250,00                                 | 207.697,30                   |                                         |                                                    |



RELATÓRIO UNIFICADO DAS PESQUISAS DE PREÇOS

As informações detalhadas de cada fonte podem ser verificadas através do QR Code

|        |            |                                                                                                                                          |
|--------|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ID     | DATA       | OBJETO                                                                                                                                   |
| 051027 | 25/02/2025 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁRIA (TAMANHOS VARIADOS) REMOÇÃO E TRANSLADO |

| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PRODUTO / SERVIÇO                                                                                                               | UNIDADE / QUANTIDADE | MÉDIA ARITMÉTICA     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 001                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | URNA FUNERARIA TIPO ADULTA COM VISOR NOS TAMANHOS DE 150 CM A 200 CM. CONFECCIONADA EM MADEIRA, VERNIZ ALTO BRILHO, ALÇAS E TNT | UNID<br>200,00       | 866,67<br>173.334,00 |
| CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 960,00): Município de SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - 05.193.073/0001-60 Nº 20240355 Data: 10/10/2024 Fornecedor: 17.832.826/0001-10 - F L CHARCHAR ME UN: UNIDADE QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 960,00 DESCRIÇÃO: URNA FUNERÁRIA ADULTO - ESPECIAL.                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                 |                      |                      |
| LICITANET (R\$ 900,00): MUNICIPIO DE MELGAÇO/PA/PA Nº 7/2024 - PE-007/2024-SELIC/PMU Data: 25/06/2024 Fornecedor: M. DO C. C. DE OLIVEIRA - 05.973.815/0001-70 UN: Unidades QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 900,00 DESCRIÇÃO: Urna Funerária Adulto: Confeccionada Em Madeira De Pinis Com 18Mm De Espessura, Forro Interno Em Tecido De Tnt, Acabamento Em Verniz De Alto Brilho; Tampa Com 4 Chavetas, Com 06 Alças Articuladas Tipo Parreira; Dimensões: Parte Superior Do Ombro. |                                                                                                                                 |                      |                      |
| PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 740,00): MUNICIPIO DE ULIANOPOLIS/PA Nº 0021 - 11 Data: 15/07/2024 Fornecedor: 21858937000172 - NUNES THALY COM. E SERV. DO BRASIL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 255,00 VALOR: R\$ 740,00 DESCRIÇÃO: URNA FUNERARIA EM MADEIRA C/ ALÇA ADULTO C/ 1,90X60                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                 |                      |                      |

|                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                 |                |                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------------|
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 002                                                                                                                                                                                                                                            | URNA FUNERARIA TIPO JUVENIL COM VISOR NOS TAMANHOS DE 100CM A 140 CM. CONFECCIONADA EM MADEIRA, VERNIZ ALTO BRILHO, ALÇAS E TNT | UNID<br>120,00 | 797,50<br>95.700,00 |
| CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 780,00): Município de OEIRAS DO PARA/PA - 04.876.413/0001-95 Nº 20240222 Data: 10/05/2024 Fornecedor: 27.021.002/0001-13 - I P DA SILVA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 126,00 VALOR: R\$ 780,00 DESCRIÇÃO: URNA FUNERÁRIA PARA JUVENIL |                                                                                                                                 |                |                     |
| PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 750,00): Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul/RS Nº 16/2024 - 192 Data: 03/06/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 750,00 DESCRIÇÃO: Urna funerária tamanho G, 8 alças, sextavada, pinus e MDF, para 120 a 150kg              |                                                                                                                                 |                |                     |
| BLI (R\$ 700,00): MUNICIPIO DE ITAPACI/GO Nº 5905/2024 - 5905/2024 Data: 25/07/2024 Fornecedor: A. K. DE SOUSA LTDA UN: SV QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 700,00 DESCRIÇÃO: Urna Funerária Simples                                                                                 |                                                                                                                                 |                |                     |
| PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 960,00): MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO GUAMA/PA Nº 90018 - 24 Data: 09/10/2024 Fornecedor: 17832826000110 - F. L. CHARCHAR UN: Unidade QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 960,00 DESCRIÇÃO: Urna funerária                                  |                                                                                                                                 |                |                     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                      |                |                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------------|
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 003                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | URNA FUNERARIA TIPO INFANTIL NOS TAMANHOS DE 50CM A 90 CM. CONFECCIONADA EM MADEIRA, VERNIZ ALTO BRILHO, ALÇAS E TNT | UNID<br>100,00 | 586,67<br>58.667,00 |
| CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 500,00): Município de TRAIRAO/PA - 10.221.760/0001-82 Nº 0207001/2024F Data: 02/07/2024 Fornecedor: XX.X28.556/0001-XX - J ROCHA DA SILVA COMERCIO E SERVICOS UN: UNIDADE QTDE: 11,00 VALOR: R\$ 500,00 DESCRIÇÃO: Prestação de Serviços Póstumos - Com Urna Funerária Infantil                                                                                                                                                   |                                                                                                                      |                |                     |
| PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 660,00): Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá/PA Nº PE SRP 009/2024 - 2506001/24 Data: 13/07/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 660,00 DESCRIÇÃO: URNA INFANTIL: Urna funerária para criança de tamanho entre 0,50m a 1,20m confeccionada em madeira pinus, estilo sextavado envernizada com visor, com alças duras, acabamento interno com TNT. Paramentações completas conforme credo religioso.                          |                                                                                                                      |                |                     |
| PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 600,00): MUNICIPIO DE MELGAÇO/PA Nº 0007 - 15 Data: 23/08/2024 Fornecedor: 05973815000170 - M. DO C. C. DE OLIVEIRA UN: Unidades QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 600,00 DESCRIÇÃO: Urna Funerária Infantil, Medindo 0,50 Cm Á 1,60 Cm De Altura, Com 0,30 Cm Á 0,40 Cm De Largura Conforme Necessidade Sextavada Com 4 Alças Duras E 4 Chavetas, Visor Branca, Com Renda, Verniz Alto Brilho, Toda Forrada Em Tecido Tnt Cores Variáveis |                                                                                                                      |                |                     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                |               |                       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------------|
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 004                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | URNA FUNERÁRIA TIPO GORDO COM VISOR NOS TAMANHOS DE 170 CM A 200 CM. CONFECCIONADA EM MADEIRA, VERNIZ ALTO BRILHO, ALÇAS E TNT | UNID<br>60,00 | 1.301,11<br>78.066,60 |
| CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1.200,00): Município de OEIRAS DO PARA/PA - 04.876.413/0001-95 Nº 20240222 Data: 10/05/2024 Fornecedor: 27.021.002/0001-13 - I P DA SILVA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 56,00 VALOR: R\$ 1.200,00 DESCRIÇÃO: URNA FUNERÁRIA PARA GORDO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                |               |                       |
| PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1.850,00): Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá/PA Nº PE SRP 009/2024 - 2506001/24 Data: 13/07/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 1.850,00 DESCRIÇÃO: URNA ESPECIAL ADULTO: Urna Funerária "gorda", confeccionada em madeira de pinus, estilo sextavado envernizada com visor, com alças duras, quatro chavetas e acabamento interno com TNT, tamanho aproximado interno de 1,20m a 2,10m de comprimento, 0,65cm de largura e 0,50cm de altura. Paramentações completas conforme credo religioso.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                |               |                       |
| PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1.450,00): FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PEDRINHAS/SE Nº 0001 - 1 Data: 17/02/2025 Fornecedor: 37468040000172 - AMAR PLANO ASSISTENCIAL FUNERAL LTDA UN: UND QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 1.450,00 DESCRIÇÃO: URNA FUNERÁRIA ADULTO G (GORDO) COM VISOR, TAMANHO ADULTO G, CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO, TAMPA COM 04 CHAVETAS; COM 06 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSÕES: LARGURA, PARTE INFERIOR OMBRO 58CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64CM, COMPRIMENTO 1,96M, ALTURA 22CM; PADRÃO POPULAR; MODELO: SEXTAVADO, INCLUINDO CARRO FÚNEBRE PARA TRANSLADO DO LOCAL DO ÓBITO/IML VELÓRIO/CEMITÉRIO NA REGIÃO CENTRAL OU POVOADO DESTE MUNICÍPIO, ORNAMENTAÇÃO COM FLORES NATURAIS OU ARTIFICIAIS, VESTE MASCULINA OU FEMININA (CONFORME A NECESSIDADE) E JOGO DE CASTIÇAL E TRANSLADO COM CARRO ADAPTADO DE ATÉ 110 KM |                                                                                                                                |               |                       |
| BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 1.253,33): MUNICIPIO DE PORANGA/CE Nº 0718.1/2024 - 20240718.001/2024-PA Data: 16/09/2024 Fornecedor: L RODRIGUES VIEIRA UN: Unidade QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 1.253,33 DESCRIÇÃO: Urna funerária, adulta gorda extra (peso até 200kg), modelo simples popular, com visor, medindo de 1,90M, acabamento externo: modelo sextavado com 06 (seis) alças dura em aço zincado, com 03 (três) chavetas modelo vassourinha, acabamento em pintura fosca, detalhe em serigrafia, confecção em madeira de lei tipo Maruba e Duratec, acabamento interno TNT branco e travesseiro fio, montagem em grameadora pneumática.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                |               |                       |



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PRODUTO / SERVIÇO |                                                                                                 | UNIDADE / QUANTIDADE | MÉDIA ARITMÉTICA |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------|
| Anexo I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Lote 001          | URNA MORTUARIA ECONÔMICA ADULTA NOS TAMANHOS DE 170 CM A 200 CM. CONFECCIONADA EM METAL (ZINCO) | UNID                 | 1.216,67         |
| Item 005                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                                                                                                 | 25,00                | 30.416,75        |
| <b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1.200,00): Prefeitura Municipal de Iranduba/AM Nº 014/2024 - 3973/2024 Data: 29/07/2024 Fornecedor: UN: SVÇ QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 1.200,00 DESCRIÇÃO:</b> URNA mortuária PAULISTINHA para adulto. (Urna mortuária fora do padrão assistencial (básica). Informações Adicionais. Possuir em sua estrutura, kami branco, babado em tecido sobre babado em renda branca, cor rajada e alça parreira). |                   |                                                                                                 |                      |                  |
| <b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1.050,00): MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO MARANHAO/MA Nº 013/2024 - 14 Data: 19/06/2024 Fornecedor: 30368334000183 - NACIONAL PAX SERVIÇOS POSTUMOS LTDA UN: UND QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 1.050,00 DESCRIÇÃO:</b> Urna mortuária com visor 1,90 (um metro e noventa centímetros)                                                                                                            |                   |                                                                                                 |                      |                  |
| <b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 1.400,00): FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS/PA Nº 0036/2024 - 02611001/24 Data: 27/12/2024 Fornecedor: M DO C C DE OLIVEIRA UN: UNIDADE QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 1.400,00 DESCRIÇÃO:</b> URNA MORTUÁRIA ESPECIAL ADULTO - COM VISOR                                                                                                                                                        |                   |                                                                                                 |                      |                  |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |          |                                                        |        |        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------------------------------------------------|--------|--------|
| Anexo I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Lote 001 | REMOÇÃO NA ZONA URBANA E REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM | UNID   | 6,02   |
| Item 006                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |          |                                                        | 100,00 | 602,00 |
| <b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 6,80): Município de TRACUATEUA/PA - 01.612.999/0001-92 Nº 2024062501 Data: 25/06/2024 Fornecedor: XX.X14.346/0001-XX - FUNERARIA BOM JESUS LTDA UN: QUILÔMETRO QTDE: 7.000,00 VALOR: R\$ 6,80 DESCRIÇÃO:</b> Traslado em veículo especial para serviço funerário                                                                |          |                                                        |        |        |
| <b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,90): Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá/PA Nº PE SRP 009/2024 - 2506001/24 Data: 13/07/2024 Fornecedor: UN: Km QTDE: 70.000,00 VALOR: R\$ 5,90 DESCRIÇÃO:</b> TRANSLADO: Traslado em veículo especial para serviço funerário, retirando o corpo de onde se encontrar, procedendo todo o necessário até o sepultamento (KM rodado) |          |                                                        |        |        |
| <b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,35): MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA/PA Nº 0004 - 8 Data: 07/02/2025 Fornecedor: 27601658000105 - C M R DA COSTA LTDA UN: KM QTDE: 7.000,00 VALOR: R\$ 5,35 DESCRIÇÃO:</b> SERVIÇO DE REMOÇÃO(TRANSLADO) - Remoção do local do óbito para a residência dos familiares, funerária ou porto na sede (área urbana) do município.   |          |                                                        |        |        |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |                     |        |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------------|--------|------------|
| Anexo I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Lote 001 | APLICAÇÃO DE FORMOL | UNID   | 443,33     |
| Item 007                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |          |                     | 250,00 | 110.832,50 |
| <b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 400,00): Município de OEIRAS DO PARA/PA - 04.876.413/0001-95 Nº 20240222 Data: 10/05/2024 Fornecedor: 27.021.002/0001-13 - I P DA SILVA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 126,00 VALOR: R\$ 400,00 DESCRIÇÃO:</b> SERVIÇOS FUNERÁRIOS DE PREPARAÇÃO DO CORPO COM APLICAÇÃO DE FORMOL                                                                                                |          |                     |        |            |
| <b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 540,00): MUNICIPIO DE JERICO/PB Nº 0008 - 28 Data: 10/05/2024 Fornecedor: 53690697000136 - FUNERARIA MASTER ASSISTENCIAL SAO LUIZ LTDA UN: UND QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 540,00 DESCRIÇÃO:</b> higienização de corpos com aplicação de produtos químicos específicos para conservação (formol)                                                                            |          |                     |        |            |
| <b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 389,99): FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE POMBOS - PE/PE Nº 001/2024 - 001/2024 Data: 13/05/2024 Fornecedor: J. S. DOS SANTOS FUNERARIA ME UN: UND QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 389,99 DESCRIÇÃO:</b> Serviço de formolização para cadáveres insepultos quando o período do óbito estiver compreendido por menos de 24 h à 48 h e causa morte que seja por doença infectocontagiosa |          |                     |        |            |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |          |                                                                       |       |           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------------------------------------------------------------------|-------|-----------|
| Anexo I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Lote 001 | CONSERVAÇÃO DE CORPO POR MORTE CAUSADA POR DOENÇAS INFECTO-CONTAGIOSA | UNID  | 1.716,23  |
| Item 008                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |          |                                                                       | 25,00 | 42.905,75 |
| <b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2.079,90): Município de AGUA AZUL DO NORTE/PA - 34.671.057/0001-34 Nº 20240436 Data: 18/10/2024 Fornecedor: 16.869.412/0001-00 - FUNERARIA CRISTO REI EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 2.079,90 DESCRIÇÃO:</b> CONSERVAÇÃO CADAVERICA (ADULTO)                                                                                                     |          |                                                                       |       |           |
| <b>BLL (R\$ 1.555,00): MUNICIPIO DE ITIQUIRA/MT Nº 014/2024 - 040/2024 Data: 18/07/2024 Fornecedor: FUNERARIA SAO JUDAS TADEU DE ITIQUIRA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 1.555,00 DESCRIÇÃO:</b> SERVICO FUNERARIO - TANATOPRAXIA.                                                                                                                                                               |          |                                                                       |       |           |
| <b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1.580,00): MUNICIPIO DE MONCAO/MA Nº 0009 - 44 Data: 18/10/2024 Fornecedor: 07047640000104 - PAX VITORIENSE SERVICOS POSTUMOS LTDA UN: UND QTDE: 98,00 VALOR: R\$ 1.580,00 DESCRIÇÃO:</b> [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Tanatopraxia. Aplicação de produtos químicos para conservação de corpos de maneira bem menos agressiva e mais eficaz até 24 horas. |          |                                                                       |       |           |
| <b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1.650,00): ESCOLA DE ESPECIALISTAS DE AERONAUTICA/SP Nº 1430 - 1 Data: 07/08/2024 Fornecedor: 57645020000137 - FUNERARIA CENTRAL DE GUARATINGUETA LTDA UN: UNIDAD QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 1.650,00 DESCRIÇÃO:</b> Embalsamamento ,Tanatopraxia                                                                                                                  |          |                                                                       |       |           |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |                                                          |       |           |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------------------------------------------------|-------|-----------|
| Anexo I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lote 001 | CONSERVAÇÃO DE CORPO COM APLICAÇÃO DE FORMOL INTRAVENOSA | UNID  | 2.000,00  |
| Item 009                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |                                                          | 10,00 | 20.000,00 |
| <b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2.000,00): MUNICIPIO DE GOVERNADOR ARCHER/MA Nº 03/2024 - 9 Data: 04/06/2024 Fornecedor: 07766993000156 - A. R. C. GONZAGA UN: SERVIÇO QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 2.000,00 DESCRIÇÃO:</b> SERVIÇOS FUNERÁRIOS DE TANATOPRAXIA (PREPARO DO CORPO): limpeza, aplicação de produtos químicos (via artéria) para conservação do corpo, para um período de até 24 horas, desodorização externa, assepsia e tamponamento, colocação de roupa e véu. |          |                                                          |       |           |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |                   |        |        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------------|--------|--------|
| Anexo I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Lote 001 | TRANSLADO FLUVIAL | UNID   | 5,75   |
| Item 010                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |                   | 100,00 | 575,00 |
| <b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,94): Município de TUCUMA/PA - 22.981.088/0001-02 Nº 20250002 Data: 02/01/2025 Fornecedor: 16.869.412/0001-00 - FUNERARIA CRISTO REI EIRELI UN: QUILÔMETRO QTDE: 50.000,00 VALOR: R\$ 4,94 DESCRIÇÃO:</b> TRANSLADO FÚNEBRE (QUILOMETRO): COM TRAJETO A SER DEFINIDO                                                                                                                        |          |                   |        |        |
| <b>LICITANET (R\$ 7,30): FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ESTREITO/MA/MA Nº 11/2024 - 02.06.096/2024 Data: 03/10/2024 Fornecedor: Z. M. ROCHA - 03.692.129/0001-04 UN: KM QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 7,30 DESCRIÇÃO:</b> TRASLADO FLUVIAL                                                                                                                                                                                            |          |                   |        |        |
| <b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,00): MUNICIPIO DE MELGACO/PA Nº 0007 - 15 Data: 23/08/2024 Fornecedor: 05973815000170 - M. DO C. C. DE OLIVEIRA UN: Quilômetros QTDE: 20.000,00 VALOR: R\$ 5,00 DESCRIÇÃO:</b> Traslado Fluvial , do Município do falecimento até o Município de Melgaço/PA. Em Quilometragem. Os serviços de remoção compreendem as remoções em urnas ou embalagens específicas desde o local do óbito. |          |                   |        |        |



Município de ANAJAS  
ESTADO DO PARÁ

| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PRODUTO / SERVIÇO | UNIDADE /<br>QUANTIDADE | MÉDIA<br>ARITMÉTICA |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------|---------------------|
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 011                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | TRANSLADO FLUVIAL | UNID<br>50,00           | 5,75<br>287,50      |
| <b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,94):</b> Município de TUCUMA/PA - 22.981.088/0001-02 Nº 20250002 <b>Data:</b> 02/01/2025 <b>Fornecedor:</b> 16.869.412/0001-00 - FUNERARIA CRISTO REI EIRELI <b>UN:</b> QUILOMETRO <b>QTDE:</b> 50.000,00 <b>VALOR:</b> R\$ 4,94 <b>DESCRIÇÃO:</b> TRANSLADO FÚNEBRE (QUILOMETRO): COM TRAJETO A SER DEFINIDO                                                                                                                         |                   |                         |                     |
| <b>LICITANET (R\$ 7,30):</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ESTREITO/MA/MA Nº 11/2024 - 02.06.096/2024 <b>Data:</b> 03/10/2024 <b>Fornecedor:</b> Z. M. ROCHA - 03.692.129/0001-04 <b>UN:</b> KM <b>QTDE:</b> 5.000,00 <b>VALOR:</b> R\$ 7,30 <b>DESCRIÇÃO:</b> TRASLADO FLUVIAL                                                                                                                                                                                             |                   |                         |                     |
| <b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,00):</b> MUNICIPIO DE MELGACO/PA Nº 0007 - 15 <b>Data:</b> 23/08/2024 <b>Fornecedor:</b> 05973815000170 - M. DO C. C. DE OLIVEIRA <b>UN:</b> Quilômetros <b>QTDE:</b> 20.000,00 <b>VALOR:</b> R\$ 5,00 <b>DESCRIÇÃO:</b> Translado Fluvial , do Município do falecimento até o Município de Melgaço/PA. Em Quilometragem. Os serviços de remoção compreendem as remoções em urnas ou embalagens específicas desde o local do óbito. |                   |                         |                     |

